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HØRINGSUTTALELSE NYE JAKT- OG FANGSTTIDER –  

Stopp jakten på ærfugl 
 

Vegaøyan ble skrevet inn på UNESCOs liste over verdens natur- og kulturarv i 2004. Områdets unike 

verdi er den helt spesielle ærfugltradisjonen der kystbefolkningen i mer enn 1000 år har sanket dun 

fra de ville ærfuglene og laget ederdunsdyner. Øyfolket lager hus og reir av tang og beskytter  

ærfuglene mot alle forstyrrelser gjennom hekkesesongen. Til gjengjeld kan de ta ederduna når 

ærfuglene forlater reiret med ungene. Dette unike samspillet er det beste eksemplet på en 

bærekraftig ressursutnyttelse og som derfor ga en plass på UNESCOs verdensarvliste. Per i dag 20 - 

30 mennesker ute i Vegaøyan verdensarvområde for å vokte de rugende ærfuglene og området har 

siden verdensarvstatusen hatt en fin økning i antall hekkende ærfugl.  

 

Ærfugl er samtidig en fugleart som er i tilbakegang i Europa. Norge har hatt en bestandsnedgang på 

30 - 35 prosent i løpet av de siste 30 årene og er derfor foreslått som sårbar på Rødlista 2021. 

Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv og fuglevokterne i Vegaøyan støtter forslaget fra Miljødirektoratet 

om at all jakt på ærfugl må opphøre.  

Samtidig stiller vi spørsmål ved forslaget om å oppheve muligheten til å sanke egg fra ærfugl på 

grunn av bestandsnedgangen. Fuglevokterne i Vegaøyan erfarer at ærfuglhunnene har større 

mulighet for å ta vare på ungene mot predasjon om de har fire og ikke seks unger. Det er vel heller 

ingen forskning som viser at den lille sankingen av ærfuglegg som foregår, er årsak til 

bestandsnedgangen? Klimaendringer, miljøgifter, taretråling ved fugleværene og tangskjæring, samt 

fiske på uregulerte fiskebestander som er matkilde for sjøfuglene, synes å være langt større faktorer 

for å forklare nedgangen enn eggsanking.  

 

Uttalelse støttet av fuglevokterne i Muddvær, Bremstein, Hysvær, Skjærvær, Kilvær, Flovær og Lånan 
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